PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 18
заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края в режиме  видеоконференцсвязи
21 сентября 2022 года      с. Бурлацкое          с. 14.00 ч.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Доклад Арзамас М.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории села Бурлацкое Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%);
по упрощенной системе налогообложения - (отчисления в бюджет округа – 15%);

по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 30,57%).

СЛУШАЛИ:

Доклад начальника отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Арзамас М.Н.
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории села Бурлацкое Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):
по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%);

по упрощенной системе налогообложения - (отчисления в бюджет округа – 15%);

по налогу на доходы физических лиц.

По состоянию на 01 сентября 2022 года общая задолженность по всем видам налогов, по спискам представленным Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 14 по Ставропольскому краю, составляет 821 935,05 руб., в том числе:

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 42906,33 руб.;

по уплате единого сельскохозяйственного налога – 3 385,12 руб.;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов – 259 246,23 руб.;

по налогу на доходы физических лиц – 41 806,99 руб.;

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов –58 073,86 руб.;
по патентной системе – 9834,64 руб.;

по упрощенной системе налогообложения – 406 681,88 руб.
На заседание комиссии приглашено 82 налогоплательщика, сумма задолженности по которым составляет 99 345,28 руб., из них:

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 42 906,33 руб.;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов –          48 304,07 руб.;

по уплате налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 3 267,42 руб.;
по налогу на доходы физических лиц – 4 867,46 руб.
На заседание пришло 44 налогоплательщика сумма задолженности составляет 9733,42 руб.

Четыре налогоплательщика представили платежные поручения на сумму 3 617,83 руб.
Отказался производить оплату 1 налогоплательщик в сумме 978,13 руб.

Обещали произвести оплату 39 налогоплательщиков на сумму 5 137,46 руб.

Комиссией проведена разъяснительная работа с налогоплательщиками по погашению сложившейся задолженности.
Для уточнения суммы имеющейся задолженности  остальным налогоплательщикам комиссией рекомендовано произвести сверку с налоговым органом для последующего погашения задолженности.
В результате работы комиссии выявлено, количество умерших, которое составляет 2 человека, сумма задолженности равна 2 286,63 руб.

На территории села Бурлацкое Благодарненского городского округа Ставропольского края на протяжении более 3-5 лет не проживают 22 налогоплательщика, их сумма задолженности составляет 69 168,75 руб.
РЕШИЛИ:
1. Администраторам доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края активизировать работу по взысканию задолженности прошлых лет и недоимки по всем видам налога, отчисления по которым поступают в бюджет округа.

2. Усилить контроль по погашению задолженности текущих платежей по налогам, отчисления по которым поступают во все уровни бюджета.

3. Секретарю комиссии: осуществлять контроль за исполнением протокольных поручений и своевременным погашением задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края.
	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	М.Н. Арзамас

	Секретарь комиссии
	Э.Н. Белова